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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 50.755.292,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 33.973.856,00

3.1.71.00.00.00.00.00     Transferencias a consórcios públicos 30.000,00

3.1.71.70.00.00.00.00       Rateio a consórcios públicos 30.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 27.464.856,00

3.1.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado 51.400,00

3.1.90.08.00.00.00.00       Outros Beneficios Assistenciais 1.029.500,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24.277.219,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 1.475.200,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 626.537,00

3.1.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 5.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 6.479.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 6.479.000,00

3.2.00.00.00.00.00.00   Juros e Encargos da Divida 150.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 150.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros sobre a Dívida por Contrato 150.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 16.631.436,00

3.3.20.00.00.00.00.00     Transferências a União 15.000,00

3.3.20.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 15.000,00

3.3.30.00.00.00.00.00     Transferências a Estados e ao Distrito Federal 255.748,00

3.3.30.41.00.00.00.00       Contribuições 244.748,00

3.3.30.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 11.000,00

3.3.50.00.00.00.00.00     Transf a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 1.301.167,00

3.3.50.41.00.00.00.00       Contribuições 870.103,00

3.3.50.43.00.00.00.00       Subvenções Sociais 431.064,00

3.3.71.00.00.00.00.00     Transferencias a Consosrcios Públicos 340.000,00

3.3.71.70.00.00.00.00       Rateio pela participação de consórcios públicos 340.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 14.183.162,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 94.765,00

3.3.90.18.00.00.00.00       Auxílio Financeiro a Estudantes 5.500,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 4.293.679,00

3.3.90.31.00.00.00.00       Premiações Culturais 38.200,00

3.3.90.32.00.00.00.00       Material, Bem ou Serviço Para Dist. Gratuita 1.982.858,00

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 38.420,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços de Consultoria 67.700,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 130.478,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.655.191,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 16.800,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 1.367.311,00
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.3.90.48.00.00.00.00       Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 192.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00       Sentencas Judiciais 160.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizacoes e Restituicoes 130.260,00

3.3.93.00.00.00.00.00     Aplicação Direta 536.359,00

3.3.93.32.00.00.00.00       Material, Bem ou Serviço Para Dist. Gratuita 90.359,00

3.3.93.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - PJ 446.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 6.158.125,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 5.608.125,00

4.4.30.00.00.00.00.00     Transferências a Estados e ao Distrito Federal 500,00

4.4.30.41.00.00.00.00       Contribuições 500,00

4.4.50.00.00.00.00.00     Transf a Instituições Privadas Sem Fins Lucrativos 8.000,00

4.4.50.42.00.00.00.00       Auxílios 8.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 5.599.625,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalações 4.727.455,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 794.170,00

4.4.90.61.00.00.00.00       Aquisição de Imóveis 78.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortização da Dívida 550.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 550.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal da Dívida Por Contrato 500.000,00

4.6.90.91.00.00.00.00       Sentencas Judiciais 50.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 1.100.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 1.100.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 1.100.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 1.100.000,00

9.9.99.99.99.00.00.00         Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 1.100.000,00

Total das despesas: 58.013.417,00

Total da entidade: 58.013.417,00
Entidade: 2 - INST. DE PREV. DO SERV. PUB. MUN. TRES PASSOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 6.375.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.060.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 6.055.000,00

3.1.90.01.00.00.00.00       Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 4.300.000,00

3.1.90.03.00.00.00.00       Pensões 1.730.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Beneficios Previdenciarios 10.000,00
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Entidade: 2 - INST. DE PREV. DO SERV. PUB. MUN. TRES PASSOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 5.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 5.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 315.000,00

3.3.20.00.00.00.00.00     Transferências a União 40.000,00

3.3.20.01.00.00.00.00       Aposentadorias Reserva Remunerada e Reformas 40.000,00

3.3.20.01.01.00.00.00         Compensação Prev.Aposentadorias entre RPPS e RGPS 40.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 275.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 3.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 6.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 60.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 65.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 100.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizacoes e Restituicoes 1.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 5.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 5.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 5.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 5.100.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 5.100.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 5.100.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 5.100.000,00

9.9.99.99.99.00.00.00         Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 5.100.000,00

Total das despesas: 11.480.000,00

Total da entidade: 11.480.000,00
Entidade: 3 - CAMARA MUNICIPAL DE TRES PASSOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 1.484.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.250.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 1.160.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 950.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 210.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 90.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 90.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 234.000,00
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Entidade: 3 - CAMARA MUNICIPAL DE TRES PASSOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 234.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 38.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 18.000,00

3.3.90.32.00.00.00.00       Material, Bem ou Serviço Para Dist. Gratuita 15.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 4.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizacoes e Restituicoes 2.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 418.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 418.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 418.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalações 400.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 18.000,00

Total das despesas: 1.902.000,00

Total da entidade: 1.902.000,00
Total geral: 71.395.417,00

________________________________
JOSE CARLOS ANZILIERO AMARAL

PREFEITO MUNICIPAL


